. '•

. . ,-, (

~·
/''

_.·. J
·.l ..

I. . -,- -· . . ! · __ .. . '. '.

PREFEITURA.MUNICiPAL ÁGUD.OS:
-- ·..:

,.
· , LEI N°. 4.540 DE 14 DE OUTUBRO DE 2013 .

/ .
•. · • Autoriza a Concessão de Direito de Uso do Imóvel que

j;\specifica e dá outras providências". ' · ' 1 • •
' ' •.' ' ) I l.

'/ .. ''
- I , -.- ~ . . , . - : - .._ . / , . .•

. .. . . , EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos,· Estado de sao Paulo, no uso de·
·.• ·suas 'atribuições legais;faz saber que a Câmara Municipal, aprovou, e ele sancion'a e promulga a seguinte lei: . . ~-- . . ' ,/ . - .. ., . .

· · . ·:. Art. 1° • fica o Poder Executivo Municipal autorizado a outorgar concessão de direito de ·
.. ' uso, sobre o imóvel abaixo "descrito: . · · · \ • · , , . . · ·

··' -_-i.. _\_-- . ·.- ' .. ' . --~· ' .. :.:·. · __ : ~· .·)' .• . ·.'.
·· , ; Localizadoá '244,68 mettos da esquina da· Rua :.Batista Andreotti ,com a

·· · I • Rua : YoiJssefBoulo~yub ( Zé 'Ayub ') ; . 'segue· pela ·Ruà :
·' , .yousse~oulosAyub, ( Zé Ayub) ·por uma dis~ancia de 244,68 metros até · •

' .

•,'
' .

'·_I •

· · encontrar o ponto 1 , Deste ponto 1 segue para Rua : YoussefBàulosAyub (
· ~- , Zé ,b.yub ) por uma distancia de 30,00 m ( trinta melros l , confrontando ·

.,_·.

com a Rua~ YoussefBoulosAyub ( Zé Ayub ) , até o ponto 2 ; Deste ponto
2 deflete se· a direita.; por uma distancia de ·104,00 m ( cento e quatro

, ml!trds ) · , • confrontar)do com o _lote . remanescente ·da quadra I · de·
· propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos , ate o ponto .3 ; · Deste
ponto 3 deflete a direita 1 por unia distancia de 30,00 m ( tiintà metros ) ,

.' confrontando com o lote 14 ·da· quadra .I de propriedade. da PrE;>feitura ·
( Municipal de Agudos até ó ponto 4 ;• Deste ponto 4 deflete se a direita por·
-uma distancia de 104,00 m (cento ,e quatro metros) ,· confçontando com os '
lotes 12 da quadrá I , de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos .

C ate o ponto 1 localizE!do em frente para a' Rua : YoussefBoulosAyub ( Zé.
· Ayub.) , ; Encerando assini o memorial descritivo , com uma ·área de

, .•. ,3.120,00 m2. ., · ··, _ ·
•• •. -~'. • 1•

. _ . . . , · · :. , Art. 2ó ~ Á concess!lo será outórgada mediante lititaçêo, pelo prazo de 1 O (dez) anos, .
'. renovável por'lgual periodo sucessivo, ~avendo interesse pÚblico por parte' da administraÇao concedente, .

-·. devendocohstardoinstrumento..deoutOrga·as_seguintescláu;;ulas: -· .. --~ -,: ._· r:. .. _ .. ~. __ ·_ •
' I • . .• • • ·_ , _ • .

1
. . '. _, . '· ·• : , •. . • ·\ 1 , -

, ''. •.·-:----. I- a. concessionária deverá dar-inicio aS'·Obras no. local no prazo máximo de.eo:
(sessenta) dias e funcionar no local pelo pra2o mfnimo de 10 (dez) anos, sob.pena de reversão do Imóvel ão
dominio da concedente, independente de Indenização pelas benfeitorias introduzidas; ·· · · · · · . · · · · .

· - · 11 - a concession~iia só poderá transferir o imóvel para terceiros mediante autorizaçao .
expressa da concedente; · .- , · •. . : . · . :· .. · . · • · . · . . •.. . . . . . , ''

, ; . · . . · . . 111 .,. a cóncessic;mâria só pàderá usar o imóvel çôntedido para 'fUncionamento dé suas
· .· atiVidades,' vedada a tredestinaçao para· outras finalidades; . . · · . . , ' · , . · . . .
' ' ... , · · ·,. . ; ··:IV :-a concessao serâ gra!t:iita, ficando a·concessionária o6rigadà a executar as obras-

necessárias à sua conservação,- tais como controle de_erosão, entre outras; , . . • _ . .
. .. _· • ' V- que ao término da concessionária deverá restituir o imóvel á concedente,' no estado

. · ' em que se. encoirtràr, 'Inclusive com as benfeitorias llteis e necessárias introduzidas eiou construidas, pela
concessionária, independente de indenização; . ' · • . · _. , . . . ' .:

. . c: . ,_._ < · · · · · , .VI-:- caso a concedente villr a revogar a concessão ou retomar o iinóílel, antes dõ término
· dCl prazo de concessão, deverá indenizar as benteitorias úteis e necessárias nele introduzidas e/ou construjdas~ . · ·

pela concessionária;. · · ' · · , •
, . . . , . · VIl ._ a concessionária ficará: obrigada a obedecer' toda a .legislaçao· municipal,

··especialmente com referênGia á ocupaçao de'mêO'dé-obrà residente no Municfpio de Agudos; . . .
, . _ . . . . · : · . . ·VIII -·no caso de encerramento das atividades da concessionária por na o obediência das

· normais legais, bem -como no caso de falência, a concedente ficará isenta de indenizaçao pelas benfeitorias
· introduzidas, podendo exercer o direito de retenção alienação judicial. • .·. .

' - . ' - ' . -... :,·- . '

Art. 3° • Esta lei entràrá

, .
. \ . ... ,<

·f·. .. I, •·'
. . :.

... · •.
j· ••

. '
'

. ; . f .
. i'.". -, I ''

· :. . · r __ : ' .. · · _ _ · _ 1 . · -· · · ·• _ - · ·

P.raça ~radentes, 650 ·Centro" Agudos· SP • CEP,17120-GOO • Fpn~: {14) 32~2-8510 ·Fax: (14) 3262-8528. e-mail: g~binete@agudos.sp.gov:br
~ J' •; -- . ' ·' ·-- _ _::,".· ·- \, . -,,

., • \ ,1,

,.

,._.

. -·

'·

-~- '

. -;~.,
. '

.,
• ;-

·'

'·

)

·-

•

r.

I '"'·

,. __ .

.·, ,

·,
. -

. '

·.•

. -.
' .

.r'.

. ,-:

_,

r-~------~~--~--~---~~
Pubi!Cado em ,data de Jç /lo. 1 1:3. -- ~

Pá~~-
. . (' . .•

Jornal eda(;l, ~
\ - ·'·

'.

/.

. {

/

•

'.